АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2016 № 839/15
Об оказании ежемесячной социальной помощи лицам, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», проживающим на территории городского округа Электросталь Московской области
Рассмотрев обращение председателя общественной организации «Блокадники Ленинграда» Маковой Т.А. от 29.06.2016 года № М-2921 об оказании лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», проживающим на территории городского округа Электросталь Московской области, ежемесячной социальной помощи, в соответствии с пунктом 6 статьи 8 Устава городского округа Электросталь Московской области, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Положение об оказании ежемесячной социальной помощи лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», проживающим на территории городского округа Электросталь Московской области (прилагается).
2.  Предоставить в 2016 году ежемесячную социальную помощь лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», проживающим на территории городского округа Электросталь Московской области в размере 2300(две тысячи триста) рублей, начиная с 01 ноября 2016 года.
3.  Начальнику управления учета, контроля, сводной отчетности и архивной деятельности- главному бухгалтеру Администрации городского округа Электросталь Московской области Филиппенко С.А. ежемесячно, начиная с 01 ноября 2016 года перечислять социальную помощь лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», проживающим на территории городского округа Электросталь Московской области в размере, указанном в пункте 2 настоящего постановления.

4. Источником финансирования расходов, указанных в пункте 2 настоящего постановления, принять средства бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2016 год по подразделу 1003 раздела 1000 «Социальное обеспечение населения».
5. Начальнику отдела по связям с общественностью управления по потребительскому рынку, услугам и связи с общественностью Белоусовой С.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:www.elektrostal.ru.
6. Источником финансирования публикации данного постановления принять средства по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Фёдорова А.В.

Исполняющий полномочия
Главы городского округа

В.Я. Пекарев
Утверждено

постановлением Администрации
городского округа Электросталь

Московской области

от 28.11.2016 № 839/15
ПОЛОЖЕНИЕ

об оказании ежемесячной социальной помощи лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», проживающим на территории городского округа Электросталь Московской области.

                                                         1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Настоящее Положение (далее – Положение) устанавливает порядок оказания ежемесячной социальной помощи лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», проживающим на территории городского округа Электросталь Московской области.
1.2.  Настоящее Положение разработано с целью реализации подпрограммы «Создание условий для устойчивого социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области» муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области на 2015-2019 годы», а также в целях повышения уровня социальной защищенности отдельных категорий граждан в городском округе Электросталь Московской области.
                                                   2.  УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ЛИЦАМ, НАГРАЖДЕННЫМ    ЗНАКОМ «ЖИТЕЛЮ

                                    БЛОКАДНОГО ЛЕНИНГРАДА».

2.1. Ежемесячная социальная помощь лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», проживающим на территории городского округа Электросталь Московской области (далее – ежемесячная социальная помощь) выплачивается Администрацией городского округа Электросталь Московской области.
2.2. Право на ежемесячную социальную помощь имеют  лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда», проживающие на территории городского округа Электросталь Московской области (далее - граждане), получающие пенсию в соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» в размере менее 20000(двадцати тысяч) рублей, не достигшие возраста 80 лет и не получающие ежемесячную компенсационную выплату в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 26 декабря 2006г. № 1455 «О компенсационных выплатах лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами».

2.3. Основанием для назначения ежемесячной социальной помощи гражданам является:

- заявление на имя исполняющего полномочия Главы городского округа Электросталь Московской области (приложение к Положению об оказании ежемесячной социальной помощи лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда», проживающим на территории городского округа Электросталь Московской области);
-копия документа, удостоверяющего личность (паспорт гражданина Российской Федерации);

- копия пенсионного удостоверения;

- копия документа, подтверждающего награждение знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

- копия СНИЛС (страховой номер индивидуального лицевого счета) гражданина в системе обязательного пенсионного страхования;

- копия ИНН (идентификационный номер налогоплательщика);

- документ, подтверждающий размер пенсии, выплачиваемой в соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»;

-банковские реквизиты для перечисления ежемесячной социальной помощи гражданам на их лицевые счета.

                  3. ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ГРАЖДАНАМ.

3.1. Ежемесячная социальная помощь выплачивается гражданам после предоставления документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения безналичным путем на их лицевые счета в течение 10 рабочих дней после поступления документов.

                                                                        Приложение

                                                                         к Положению об оказании ежемесячной

                                                                         социальной помощи лицам, награжденным

                                                                         знаком «Жителю блокадного Ленинграда»,

                                                                         проживающим на территории городского

                                                                         округа Электросталь Московской области,

                                                                         утвержденному постановлением

                                                                         Администрации городского округа

                                                                         Электросталь Московской

                                                                         области

                                                                         от 28.11.2016 № 839/15
                                                                         Форма заявления

                                                                         Исполняющему полномочия Главы городского
                                                                         округаЭлектросталь Московской области

Пекареву Владимиру Яновичу

                                                                          от _____________________________________

________________________________________

(проживающего (ей) по адресу):

                                                                        ________________________________________

                                                                        ________________________________________

(домашний или мобильный телефон)
                                                           ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу   предоставить мне ежемесячную социальную помощь в рамках реализации подпрограммы «Создание условий для устойчивого социально-экономического развития городского округа Электросталь Московской области» муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области на 2015-2019 годы».

          Для перечисления ежемесячной социальной помощи предоставляю реквизиты:

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных в целях предоставления ежемесячной социальной помощи, а именно на совершения действий со сведениями, представленными мною.

     Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

«____»______________    _____г.                             ______ __________________________

                                                                                         (подпись и расшифровка подписи)